identificado con cédula de ciudadanía No. 9.809.644 expedida en La Tebaida, un puntaje 

de (429 puntos salariales), que multiplicados por el valor del punto de la vigencia 2022 

($16.441), determina un salario mensual que corresponde a la suma de SIETE MILLONES 

CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($7.053.189). 

Que en virtud de lo expuesto anteriormente, el Rector 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar al señor JAIVER OSORIO GRISALES identificado con 

cédula de ciudadanía No. 9.809.644 expedida en La Tebaida, en la categoría DOCENTE

[...]

equivalente a multiplicar los puntos reconocidos por el valor del punto para la presente 

vigencia. 

ARTÍCULO CUARTO: El cálculo del salario mensual se realizará con el valor del punto del 

año 2022 ($16.441) según el Decreto 447 del 29 de marzo de 2022, lo cual corresponde a 

la suma de SIETE MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE 

PESOS M/CTE ($7.053.189). 

ARTÍCULO QUINTO: Las prestaciones sociales a las que tendrá derecho el docente 

JAIVER OSORIO GRISALES, serán las señaladas en el Decreto No.1279 de 2002. 

ARTÍCULO SEXTO: El nombramiento en la condición de DOCENTE ESPECIAL del señor 

JAIVER OSORIO GRISALES, será por el término de un (1) año, contado a partir de la fecha